PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4674/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFAZER A PINTURA
DE TODAS AS FAIXAS DE SINALIZAÇÃO
TRACEJADAS E CONTÍNUAS QUE
COMPÕEM TODA A EXTENSÃO DA RUA
CASEMIRO DE ABREU - BAIRRO
CENTRO

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal a necessidade de refazer a pintura de todas
as faixas de sinalização (tracejadas e contínuas) que compõem toda a extensão da Rua
Casemiro de Abreu – bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete do Vereador Yuri Moura recebeu relatos dos moradores da localidade reivindicando
a necessidade de manutenção da via, no sentido de refazer a pintura de todas as faixas de
sinalização. A presente indicação se faz necessária, pois a medida visa auxiliar o tráfego de
veículos e pedestres, além de contribuir para o trabalho de fiscalização.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Data do documento: 04/05/2021 - 15:44:26 Data do Processo: 04/05/2021 - 16:04:3
Processo: 4674/202